*Scimus et hanc veniam petimusque damusque vicissim*<sup>18</sup>.

Ego ipse in paucis his versiculis aliqua effudi, quae postea in aliis auctoribus, multo postquam scripseram lectis, de verbo ad verbum reperi. Tale illud: *Virgo bis senis redimita stellis*, quod a me ante annos plus decem scriptum, in cultissimis patris Balde lyricis et alterius non vulgaris lyristae strophis non ita pridem inveni.

In odis panegyricis et quibusdam aliis quae luxuriantis styli nitore floridum commendant ingenium, sententiarum parcius fui, tum qua Horatius et Sarbievius idem fecerunt, tum quia nimis rigidum severi Catonis supercilium sapere per aetatem non decuit. Ceterum scias velim, litterate Lector, me quoque inter eos censi velle, qui inter praecipua odarum decora et quosdam veluti lyricorum nervos sententias aliaque politica axiomata numerant. Non sapit stylus ille, quem, si arctius presseris, nihil ex eo praeter verba et aliquos elegantiorum phrasium concinnos exprimes. Iam vero, si stoicorum disertissimo credimus, *Turpe est viro flores captare et memoria stare*<sup>19</sup>.

At nescio quis e Momorum turba aurem vellicat. Quorsum tot librorum auctoramenta? Aquam oceano, stellas caelo addimus. Quot poetarum, quot lyricorum myriades in publicum nulla non die prodeunt? Ita plane. Si tamen Senecam audis, *multum adhuc restat operis multumque restabit; nec ulli nato post mille saecula praecludetur occasio aliquid adiciendi*<sup>20</sup>. Quod de caelo et oceano attuleras, pro nobis militat. Quam multas nostrates astronomi stellas caelo addiderunt, dum ignotas antiquis nobis vulgaverunt? Quot flumina quotidie in oceanum influunt et tamen, sacri vatis testimonio, *mare non redundat*. Nihil generosum sapit, cui illud Plinii<sup>21</sup> non sapit: *Sum ex his, qui mirer antiquos, non tamen ut quidam temporum nostrorum ingenia despiciam. Neque enim (hic te attentiore volo) quasi lassa et effeta natura nihil iam laudabile parit*. Quod olim de veritate Cordubense oraculum, idem ego de poesi edico: *Patet omnibus, nondum est occupata, multum ex illa etiam futuris relictum est*<sup>22</sup>.

18 Adnotacja marginalna: Horat[ius].

19 Adnotacja marginalna: Senec[a], ep. 33.

20 Adnotacja marginalna: Ep[igramma] 6 (powinno być: 64).

21 Adnotacja marginalna: Ep. 1 6 (powinno być: 6, 21).

22 Adnotacja marginalna: Senec[a] ep. 6.

Sed quorsum haec ego in primo exilis operae vestibulo, tanto veborum ambitu? Sane, *qui in hunc librum inciderint*, iure mihi indignabuntur, *quod ad primam paginam non nisi lassi pervenient*<sup>23</sup>. Nimirum tot Syrtibus scopulisque, imo tot ingeniorum naufragiis fatali oceano me meaque committens, ita undequaque, ne sic quidem satis securus, cymbam praemunio, et nonnisi violenta manu ab amico portu revellendus ultro in littore moras necto. Quia tamen molestus patientiae tuae, optime Lector, abusus, in immensum crescentis proemii filum praescindens,